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اخبار

جامعه 

امام جمعه خواستار شد:

 تشکیل قرارگاه دایمی مواسات 
و کمک های مومنانه در تربت  جام 

حقدادی/ امام جمعه تربت جام خواســتار تشکیل 
قرارگاه دایمی مواسات و کمک های مومنانه در تربت  
جام  شد. به گزارش خراسان رضوی، پیرو دعوت امام 
جمعه تربت جام مبنی بر تشــکیل قرارگاه مرکزی و 
دایمی مواســات و کمک های مومنانه بــه نیازمندان 
با هــدف جلوگیــری از مــوازی کاری ادارات، نهادها 
و خیران، جلســه ای با حضــور فرمانــدار و نهادهای 
حمایتی و گــروه هــای جهــادی در محل دفتــر امام 
جمعه شهرستان برگزار شد.حجت الاسلام حسین 
اســلامی گفت: پیرو منویات مقام معظــم رهبری در 
ایام بیماری کرونا مبنی بر برگزاری رزمایش مواسات 
و کمک هــای مومنانه به نیازمندان، اقدامات بســیار 
خوب و چشــمگیری صورت گرفت که مــوازی کاری 
دســتگاه های حمایتی و جهادی از معایــب آن بود به 
طوری کــه در یک کوچــه برخی نیازمنــدان چندین 
بار کمک های مومنانــه دریافت مــی کردند و برخی 
دریافت نمی کردند.وی ادامه داد: با تشکیل قرارگاه 
مرکــزی و دایمــی مواســات، کمــک هــای حمایتی 
به صــورت مســاوی در شهرســتان توزیــع و از موازی 
کاری ها جلوگیری می شود.حجت الاسلام اسلامی 
تصریح کــرد: با فروکش کــردن بیمــاری کرونا نباید 
رزمایش مواسات و کمک های مومنانه متوقف شود، 
چون به دلیــل وجود تحریم هــای ظالمانه و وضعیت 
بــد اقتصــادی، نیازمنــدان همچنان بــه کمک های 
مومنانه نیــاز دارند.فرمانــدار تربت جــام نیــز در این 
جلسه گفت: همه کمک های مومنانه باید از یک مسیر 
و توسط قرارگاه مواسات تامین و توزیع شود تا به دست 
همه نیازمندان برسد و نباید موازی کاری در این زمینه 
صورت بگیــرد. افراد نیازمند در روســتاها و شــهرها 
شناســایی  می شــوند و مشــخصات آنان و همچنین 
بسته های معیشتی تحویل شده دریک  سامانه ثبت 
می شود.حسین جمشیدی افزود: برخی نیازمندان 
در چند مرحله بسته معیشتی دریافت کردند و برخی 
اصلا دریافت نکردند که با تشکیل قرارگاه  مواسات، 

کمک ها عادلانه بین همه نیازمندان توزیع می شود.

سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان:

»بازه هور«، نخستین اثر ثبت ملی 
استان احیا شد

اداره کل  میراث فرهنگــی  معاونــت  سرپرســت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی گفــت: بنــای تاریخــی »بازه هور« بــه  عنوان 
نخستین اثر ثبت شده اســتان در فهرست آثار ملی، 
مرمت و احیا شد. احسان زهره وندی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: عملیات مرمتی در این اثر تاریخی به شیوه 
بازسازی سبکی شامل استحکام بخشــی ایوان ها، 
مقاوم  سازی پی، ترمیم ترک ها و بندکشی دیوارهای 
داخلی و خارجی بوده اســت. وی با اشاره به اهمیت 
مرمت بنــای بازه هور ادامــه داد: بنای چهــار طاقی 
بازه هور، یک اتاق مربع شکل با چهار ستون پهن است 
که با سقف گنبدی پوشانده شده. سنگی بودن این اثر 
تاریخی از ویژگی های خاص و نشــان دهنده قدمت 
دیرینــه این چهــار طاقی اســت. زهره ونــدی گفت: 
این اثر تاریخی به شــماره ۳۹ در تاریخ ۲۴ شــهریور 
۱۳۱۰ خورشیدی به عنوان نخستین اثر از خراسان 

در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل امور عشایر استان مطرح کرد:

عشایر باید از تک محصولی بودن 
خارج شوند

مدیرکل امور عشــایر خراســان رضوی در ســفر به 
شهرســتان بردســکن، تــک محصولی بــودن را از 
مشکلات عشــایر استان برشــمرد و گفت:  با توجه 
به وضعیت خشکسالی و دیگر مشکلات، تنها منبع 
درآمد عشــایر، دام هاست که متاســفانه با توجه به 
فقیر بودن مراتع و گرانی نهاده های دامی، عشایر 
دچار مشــکلاتی شــده اند که برنامه داریم آنان را 
از تک محصولی بودن خارج کنیم. محمدحســین 
جعفری، بالا بردن دو شــاخصه راه های دسترسی 
و اجرای شبکه آب رســانی به مناطق عشایری را از 
برنامه هــای اولویت دار ایــن اداره کل اعلام کرد و 
افزود: از ابتدای امسال تاکنون حدود ۲۰ میلیارد 
تومان تســهیلات به عشــایر شهرســتان بردسکن 
پرداخــت شــده اســت. وی از پرداخــت تمامــی 
مطالبات دامداران در خرید تضمینی دام عشــایر 
در استان خبر داد و گفت: در این زمینه ۱۱ هزار و 
858 رأس دام خریداری و بیش از ۲۳۰ تن گوشت 
تحویل شــرکت پشــتیبانی امور دام اســتان شــد. 
همچنین فرماندار بردســکن در دیــدار با مدیرکل 
امور عشایر اســتان گفت: شهرســتان بردسکن ۳ 
هزار و 5۰۰ نفر شتر دارد که از این لحاظ رتبه دوم 
استان را به خود اختصاص داده است و شهرستان 
بردسکن به لحاظ وسعت و جمعیت عشایری مقام 
دوم استان را دارد. با توجه به وضعیت خشکسالی ،  
علی دهقان زاده خواستار پرداخت تسهیلات کم 
بهره به این قشر از جامعه شــد. علی اکبر خاکشور 
رئیس اداره امور عشــایر بردســکن نیز گزارشی از 
اقدامــات و فعالیت هــای انجــام شــده در مناطق 

عشایری این شهرستان ارائه داد. 

معاون قضایی دادگستری استان:

۸۹ هزار پرونده در شورای حل اختلاف 
به سازش ختم شد

معــاون قضایــی رئیــس کل دادگســتری و رئیــس 
شــوراهای حــل اختــلاف خراســان رضــوی گفت: 
۲۳۳ هــزار و ۴۳۰ پرونــده بــه شــعب شــورای حل 
اختلاف این اســتان از ابتدای امسال تاکنون ارجاع  
و 8۹ هزار فقره آن به سازش ختم شده است. محمود 
رفسنجانی در گفت و گو با ایرنا افزود: موضوعات این 
پرونده ها در حوزه های کیفری و حقوقی است که به 
همت کارکنان شعب مختلف شــورای حل اختلاف 
خراسان رضوی محقق شــد. وی ادامه داد: از تعداد 
پرونده هایی که به ســازش ختم شــده اســت، ۱۲۱ 
فقره مربوط بــه موضوعات بــا ارزش مالی حداقل ۲ 
میلیارد ریال بوده اســت. رئیس شعب حل اختلاف 
خراسان رضوی بیان کرد: همچنین سال گذشته به 
همت کارکنان شعب شــورای حل اختلاف استان، 
۱55 پرونده با ارزش بیش از ۲ میلیارد ریال به صلح 
و سازش ختم و آنان موفق به رفع تبعات آسیب های 
اجتماعی اجرای این احکام قضایی در جامعه شــده 
اند. معاون قضایی رئیس کل دادگســتری خراسان 
رضوی اظهار کرد: براساس قانون، این شورا وظیفه 
رسیدگی به پرونده های قضایی تا سقف ۲۰۰ میلیون 
ریال را دارد که احکام صادر شده در خصوص آن ها، 
قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم قضایی است. وی 
ادامه داد: در بخش دیگر اقدامات این شــورا، شعب 
وظیفه دارند در احکام قطعی مراجــع قضایی برای 
ایجاد صلح و سازش بین دوطرف تلاش کنند که در 
صورت حصول نتیجه، احکام صادر شده، دیگر قابل 

تجدیدنظر خواهی نخواهد بود.

 انجام غربالگری شنوایی نوزادان
 در باخرز

نشــتیفانی/ بــه مناســبت گرامی داشــت هفتــه 
معلولان، غربالگری شنوایی نوزادان در شهرستان 
باخرز به صورت رایگان انجام می شود. به گزارش 
خراسان رضوی، رئیس اداره بهزیستی شهرستان 
باخــرز بــه آمــار معلــولان شــنوایی تحــت حمایت 
این نهاد در شهرســتان باخرز اشــاره کرد و گفت: 
متاسفانه ۲۰۰ پرونده با معلولیت شنوایی در این 
اداره ثبت شده که از این تعداد، ۱5 پرونده دارای 
معلولیــت خفیــف، ۱۲ پرونــده معلولیــت خیلــی 
شــدید، ۱۰۴ پرونده معلولیت شدید و 6۹ پرونده 

هم دارای معلولیت متوسط هستند.
علیرضا حســین پور با اشــاره بــه این کــه ۱6۹ نفر 
از معلولان شــنوایی، معلولیت مــادرزادی دارند، 
افزود: بــا مداخله به موقــع در اختلالات شــنوایی 
کودکان، می تــوان اقدامات مؤثــری برای کاهش 
معلولیــت انجــام داد و امیدواریــم بــا غربالگــری 
شــنوایی نوزادان در باخرز، اقدامــات مؤثری را در 
این زمینــه انجام دهیم.وی خاطرنشــان کرد: این 

طرح غربالگری تا ۱۷ آذر در باخرز ادامه دارد.

Sun.Dec.4.2022. No.5127 یک شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱.   شماره  5۱۲۷

 با دستور تولیت آستان قدس رضوی
 انجام شد

تکریم ۱۵۰ خانواده دارای 3 معلول 
همزمان با روز جهانی معلولان و با دســتور 
تولیت آستان قدس رضوی، ۱5۰ خانواده 
دارای سه معلول در شهر مشهد مورد تفقد 
خادمــان حضرت رضــا)ع( قــرار گرفتند و 
هدایــای متبــرک، بســته های حمایتــی و 
کمک هزینــه تامین نیازهــای نگهداری از 

معلولان به آن ها اهدا شد. 
به گزارش آستان نیوز، مدیر امور مجاورین 
بنیاد کرامت رضوی در این باره به آســتان 
نیوز گفت: همزمان با روز جهانی معلولان، 
تکریم ۱5۰ خانواده دارای ۳ معلول ساکن 
مشهد در دســتور کار قرار گرفت و اجرایی 

شد. 
هادی غلامــی افزود: یکــی برنامه های در 
نظر گرفته شده ویژه این روز، حضور خدام 
بارگاه منور رضوی در منازل خانواده های 
دارای ۳ فرزنــد معلــول در شــهر مشــهد 
اســت کــه بــا هــدف تکریــم خانواده های 

معلــولان صورت گرفــت تا در حد تــوان، از 
تلاش آنان برای نگهــداری از این فرزندان 
سپاس گزاری کرده باشیم. وی ادامه داد: 
همزمــان با حضــور خــدام حــرم در منازل 
این خانواده ها و اهدای متبرکات و هدایا، 
هماهنگی لازم برای تشرف آن ها به زیارت 
حضرت رضــا)ع( نیــز انجــام و دعوت نامه 
مهمانسرای حضرت)ع( به آنان اعطا شد تا 
بتوانیم به بهترین شکل ممکن، میزبان این 
عزیزان در صحن و سرای امام رئوف باشیم. 
غلامی افزود: با دستور تولیت آستان قدس 
رضوی بــرای کمک بــه تامیــن هزینه های 
نگهــداری از فرزنــدان معلــول، هدایــای 
نقدی نیز به ایــن خانواده هــا اعطا و ضمن 
بررسی مشــکلات خانواده های معلولان، 
هماهنگی لازم برای ارائه حمایت های در 
حد توان و مقدورات آســتان قدس رضوی 

انجام می شود.

بهاره موفقی/ جشنواره ســی و دوم تئاتر 
استان نیز به خانه آخر رســید و روز گذشته 
با برگزاری مراســم اختتامیه، برگزیدگان 
خــود را شــناخت. به گــزارش »خراســان 
رضوی«، برگزیــدگان بخش هــای اصلی 
جشنواره به این شرح اعلام شد: در بخش 
بهتریــن بازیگر زن، »پرســتش ســلطانی« 
بازیگــر نمایــش »UN ۱۲« بــه عنــوان نفر 
اول، »حکیمه خاکســار« و »ســاندرا یحیی 
زاده« بازیگران نمایش های »انتظار با بوی 
نرگس« و »زندانــی 5۷5« به عنوان نفرات 
دوم، »ســمانه پرتــوی« و »نازیلا نــوروزی« 
بازیگران نمایش های »UN ۱۲« و »بولوار 
الیزابت« نیز به عنوان نفرات ســوم بهترین 
بازیگــران زن معرفــی شــدند. همچنیــن 
در این بخــش »فاطمــه رضاییــان« بازیگر 
نمایــش »زندانــی 5۷5« و »رویــا داوود« 
بازیگر نمایــش »آوانتــاژ«، شایســته تقدیر 
شــناخته شــدند. در بخش بهترین بازیگر 
مرد نیز »رســول وحــدت« و »امیــر قادری« 
بازیگران نمایش »پیوند خونــی« به عنوان 
نفرات اول، »حامد یزدی« و »رضا آسیابی« 
بازیگران نمایش های »شاه شکار« و »کرم« 
به عنــوان نفــرات دوم و »علیرضا بازشــاد« 
و »علی پیمان دوســت« بازیگــران نمایش 
های »زندانی 5۷5« و »مانولین« به عنوان 
نفرات سوم بخش بهترین بازیگر مرد معرفی 
شــدند. در بخــش نویســندگی، جایزه نفر 
ســوم به »امیر رســتگار« و »منصــور جهان 
 ،»UN ۱۲« بخش« نویســندگان نمایــش
جایزه نفر دوم به »میلاد کاشانی« نویسنده 
نمایش »بولــوار الیزابت« و جایــزه نفر اول 
بــه »فرانــک کریمــی« نویســنده نمایــش 

»زندانــی 5۷5« تعلــق گرفــت. در بخش 
کارگردانی نیز »فرانک کریمی« کارگردان 
نمایش »زندانی 5۷5« به عنوان رتبه اول، 
»احمــد اکبــرزاده« و »حمیدرضــا آزادفر« 
کارگردانان نمایــش های »انتظــار با بوی 
نرگس« و »بولوار الیزابت« به عنوان رتبه دوم 
و »پوریا قصابی« و »امیر رستگار« کارگردانان 
نمایش های »آوانتاژ« و »UN ۱۲« به عنوان 
رتبه سوم معرفی شــدند. در این بخش نیز 
»عبدالحکیم مشورتی« کارگردان نمایش 
»الهه سنگ« شایســته تقدیر ویژه شناخته 
شد. شایان ذکر اســت، ۳ نمایش »زندانی 
 »UN ۱۲« 5۷5«، »انتظار با بوی نرگس« و
به عنوان آثار برگزیده به جشنواره منطقه ای 

معرفی شدند.
کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشــی 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی در این 
مراســم ضمن قدردانی از پیش کســوتان 

عرصه نمایش گفت: علاقه مند هستیم که 
از تئاتر شهرستان ها حمایت کنیم زیرا هر 
چــه در تئاتر کشــور داریم از شهرســتان ها 
برخاســته اســت. وی افــزود: قطــع بــه 
یقیــن مرکــز اداره کل هنرهای نمایشــی 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی حامی 
شهرستان هاست. حســین زاده مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان نیز در این 
مراسم گفت: مردم در این چند روز جشنواره 
نشان دادند که استقبال از تئاتر زیاد است. 
جنس و اثرگــذاری تئاتر بــا هنرهای دیگر 
متفاوت اســت، قصــه و درام دارد و در عین 
حال با روح و جان مخاطب ارتباط می گیرد، 
تفاوتش با ســینما این اســت که در سینما 
بارها برداشت می شود تا یک صحنه خوب 
دربیاید، اما بازیگر تئاتر ما هــر آن چه دارد 
باید روی صحنه بــه مخاطب ارائــه بدهد. 
همه لذت تئاتر این است که هنرمند زنده و 

چشم در چشم برای مخاطب هنر خود را به 
نمایش می گذارد. وی افزود: از مسئولان 
کشوری و استانداری درخواست می کنم 
به ما کمک و یاری برسانند تا بتوانیم در حوزه 
تئاتر استان بیشتر سرمایه گذاری کنیم؛  چه 
در حوزه سالن که در شهرستان ها شرمنده 
فعالان تئاتر هستیم و چه در حوزه اعتبارات 
برای تولیدات بیشتر. محمد جهان پا، دبیر 
جشــنواره تئاتر اســتان نیز با بیــان این که 
تئاتر شهرســتان ها نیازمنــد حمایت های 
مالی و آموزشی اســت، اظهار کرد: حدود 
۱۰۱ اثــر نمایشــی متقاضــی شــرکت در 
این رویداد بودند که بیــش از 5۳ اثر آماده 
بازبینی شد. نهم آذر میزبان نمایش های راه 
یافته به جشنواره بودیم.شایان ذکر است، 
در این مراســم که با حضور پیش کسوتان و 
جمعی از مسئولان از جمله نظری مدیرکل 
هنرهــای نمایشــی کشــور، فرج اللهــی 
مدیرعامل انجمن هنرهای نمایشی کشور 
و زارعی دبیر جشــنواره بیــن المللی تئاتر 
فجر کشــور برگــزار شــد، از خانــواده های 
هنرمندان و پیش کسوتان مرحوم زنده یاد 
سعید تشکری، محمد صباغی، غلامرضا 
بایزان منش و سیدمحمد مصطفی زاده به 
رسم یادبود تقدیر شــد. همچنین از طرف 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
به هنرمندان کودک محمد مهدی تاجیک 
)نمایش الهه سنگ از شهرستان خواف(، 
مازیار نیکویی و آناهیتا کریمی )نمایش کرم 
از شهرســتان ســبزوار( جوایزی اهدا شد. 
جایزه ویژه شهرداری مشهد نیز به نمایش 
مانولین کاری از علی پیماندوست و نمایش 

»UN ۱۲« کاری از امیر رستگار اهدا شد.

حمیدرضا حلاجیــان/ بعد از دوســال که 
همه گیری کرونا، مجال گردهمایی هایی از 
جنس تئاتر را به خصوص در فضای جشنواره 
ای نمی داد، امسال فرصتی پیدا شده که بعد 
از روزهای تلخ، اهالی تئاتر دور یکدیگر جمع 
شــوند و تجربیات خــود را در قالب نمایش به 
اشتراک بگذارند. همیشه در فضای جشنواره 
هایــی از این دســت، بحــث هــای راهرویی، 
جذابیت ویژه ای دارد، دیدارهایی که ناگهان 
و بدون هیچ تشریفاتی انجام می شود، مملو 
از نقدهای حرفه ای و گاهی هم از جنس گپ 
و گفــت های رفاقتی اســت. گفــت و گوهای 
اســتاد شــاگردی و البته اگر از حــق نگذریم 
کنایه های زیرکانه ای که گاهی مانند سقلمه 
های دردناک اهالی جشــنواره را نوازش می 
کنــد. جشــنواره ســی و دوم، همه ایــن ها را 
داشت و شاید نکات دیگری که در خور توجه 

بیشتری باشد.

حضور پررنگ تئاتری های شهرستان ها	 
امســال حضور فعالان هنرهای نمایشــی از 
شهرســتان های اســتان پررنگ و قابل توجه 
بــود. تماشــای یــک کار از شهرســتان تربت 
حیدریــه اولیــن تجربــه تماشــای نمایش در 
این جشــنواره بود؛ به نظر می آمــد کار برای 
بلک باکس آماده شــده اما احتمــالا به دلیل 
محدودیت هــا در برگــزاری، آن را به ســالن 
اصلی آورده بودنــد. از دیدن بازی ها هیجان 
زده شدم؛ دو بازیگر اصلی به صراحت، خوب 
بازی مــی کردنــد، به خصــوص این کــه کار 

در فضای تئاتر شهرســتان تولید شــده بود و 
همین بر اهمیت موضوع می افزود. در طول 
جشنواره دکور نکته همیشگی مغفول مانده 
نمایش ها، باز هم خودنمایی می کرد و البته 
نمایش نامه. ما انگار بیش از هر چیز احتمالا 
اهل شــعریم و نه قصه، اغلب شــعرناکیم و نه 
قصه ناک و شاید همین است که ایراد اصلی 
نمایش ها به داستان برمی گردد؛ موضوعی که 
رضا صابری استاد و پیش کسوت تئاتر استان 
در گپ و گفت با ما به آن اشاره کرد. صابری با 
آن حالت همیشگی، چشمانش را باریک کرد 

و در قامت یک تئاتری که ســال هاست خاک 
صحنه خورده با صدایی که از حسرت خالی 
نبود به »خراسان رضوی« گفت: در طول تاریخ 
تئاتر این مملکت، متن مشکل اصلی ما بوده و 
هنوز هم این موضوع برطرف نشده در حالی 
که بنای هر تئاتری، متن اســت. در خراسان 

هم متاسفانه همین مشکل را داریم.
هر موقع صابری را می بینم گویی به یک تاریخ 
نگاه می کنم، در لابه لای خاطراتش از کافه 
داش آقا، از حال و هوای جشــنواره پرسیدم 
که افزود: خیلی سطحش با قبل فرق نکرده، 

نه بهتر شــده و نه بدتر، اســتقبال هم خیلی 
خوب بود آن هایــی هم که گفتنــد انصراف 
داده اند من بعضی هایشان را می شناسم و 

کارهایشان خیلی هم شاخص نبود.
دیگر فرصت تمام شــده بود و باید می رفتیم 
برای دیدن نمایش »UN ۱۲« کار امیر رستگار 
که هم نمایش نامه و هم کارگردانی اش کار 
خودش بود. آن قدر شلوغ بود که مجبور بودیم 
روی زمین بنشینیم! اما اتفاق جذابی بود. اول 
به دلیل تجربه مشترک تماشای تئاتر در سالن 
مملو از تماشاگر و بعد هم نزدیکی بیش از حد 
به صحنه که همه دیوارها را می شکست؛ آن 
قدر نزدیک به صحنه و به عبارتی روی صحنه 
بودم که گاهی می شد فکر کرد جزئی از دکور 
نمایشم! رستگار تئاتری سابقه داری است، 
نباید از حق گذشت که نمایش شسته رفته و 
البته با دقتی بود. شاید بتوان به میزانسن ها 
ایراداتی گرفت اما متن، کارکشته بود. روایت 
انســانی از مرارت هــا با همراهی هوشــمند 
موســیقی معروف کردی که فضای انســان 
محور را به سالن می داد. بعد از اجرا، به امیر 
رســتگار خدا قوت گفتم و درباره نمایشــش 
گپ زدیم. او گفت: همیشــه دوســت داشتم 
کاری کنم بــرای انســان هایی که بــی گناه 
کشته می شــوند و هیچ نام و نشــانی از آن ها 
باقی نمی مانــد، بــرای همین رفتم ســمت 
جنایت هایــی که صــدام کــرد و آن گورهای 
دسته جمعی سال ۱۹88 و البته بمباران و 
جنایت تکان دهنده حلبچه که توسط صدام 

انجام شده بود.

 گزارشی از برگزاری سی و دومین جشنواره 

تئاتر استان با رقابت 11 گروه نمایشی

 تئاتر زنده است ...
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اختتامیه سی و دومین جشنواره تئاتر خراسان رضوی برگزار شد

برگزیدگان جشن تئاتری استان


